TflexTM HD300 Series
Thermal Gap Filler
Americas: +1.866.928.8181
Europe: +49.(0).8031.2460.0
Asia: +86.755.2714.1166
PRODUCT DESCRIPTION
Laird TflexTM HD300 is a 2.7 W/mK gap filler material in Laird’s high deflection line of products.  Tflex

• TG – Tgard liner on top of HD300
• MTG – Tgard liner within HD300 material
PART NUMBER SYSTEM
Tflex™ indicates Laird elastomeric thermal gap filler product line.  HD3xxx indicates Tflex HD300 product line with thickness in mils (0.001”)
EXAMPLES:
• Tflex HD340 = 0.040” thick Tflex™ HD300 material
• Tflex HD3100DC1 = 0.10” thick Tflex™ HD300 material with DC1 option
• Tflex HD360TG – 0.060” thick Tflex HD300 material with Tgard layer on top
• Tflex HD380MTG – 0.080” thick Tflex HD300 material with Tgard layer in the middle of Tflex HD300
0.000 C-in2/W
0.200 C-in2/W
0.400 C-in2/W
0.600 C-in2/W
0.800 C-in2/W
1.000 C-in2/W
1.200 C-in2/W
10 psi 20 psi 30 psi 40 psi 50 psi 60 psi 70 psi 80 psi 90 psi 100 psi
Tflex HD300 Thermal Resistance vs. Pressure
Tflex HD340 Tflex HD360 Tflex HD380 Tflex HD3100
0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
10psi 20psi 30psi 40psi 50psi 60psi 70psi 80psi 90psi 100psi
Tflex HD300 Deflection vs Pressure
Tflex HD340 TflexHD360 TflexHD380 TflexHD3100
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);